
Dodatek č. 2
Ke smlouvě o dílo č. 226-Vy-15/2018

(PPO Počátecký potok - Počátky)

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo; Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XH, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád:

, správním ředitelem,

ve věcech technických jedná: I , Vedoucí správy toků,
č. telefonu: 

geotechnický dozor stavebníka (firma 
GLOBAL —GEO, s.r.o.), č. telefonu: 
e

koordinátor BOZP, č. telefonu:  
e-mail:

e-mail: .
, správce toků (TDS zastupitelnost),

č. telefonu: 

bankovní spojení:
(dále jen „objednatel”)

a

POLANSKÝ GROUP a.s.
IČO: 27633896 
DIČ: CZ27633896
zapsán v obchodním rejstříku u MS v Praze, oddíl B, vložka 11377
sídlo: Přemyslova 529, 251 01 Říčany
statutární orgán:  — člen představenstva
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu: e-mail: 
bankovní spojení: 
(dále jen „zhotovitel”)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a nášl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů tento dodatek č.2, kterým je aktualizována smlouva o dílo č. 226-Vy-15/2018 (dále jen „smlouva o 
dílo”) včetně dodatku č. 1.

I.
Při stavbě bylo zjištěno nepředpokládaně větší poměrové množství nevhodné zeminy v zátopě oproti PD, 
řešením je alternativní zřízení Zemníku v rámci staveniště na základě doplňujících IGP (byly provedny 4 kopané 
sondy).

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 226-Vy-l5/2018
strana č. 1



i cViktí návodního svahu bude provedeno kamenným záhozem s urovnáním líce, bylo konstatováno s 
ohledem 11anásledné zazemnění a osetí že bude takové opevnění dostatečné.

/výšení nivelety dna erozně zahloubeného nátoku těsnícím žebrem z důvodu lepšího nátoku do zátopy dle 
požadavku CHKO (možnost vymělčení modelovaného koryta v zátopě).

Návrh provedení brodu navrženým prefabrikátem dle upřesnění projektanta akce, jehož účelem je zkvalitnění a 
zjednodušení realizace brodu.

Změna technologického postupu relizace 20ffi alpské zdi v bezprostřední blízkosti nemovitostí s ohledem na 
stav svahu a původního opevnění - ňeodbourání kamenného původního opevnění, které bude přímo zpevněno 
projektovanou torkretáží s předpokladem prodloužení zemních kotev, dále nutnost navýšení alpské zdi a zvýšení 
rozsahu zajištění navazujícího svahu torkretáží před a za alpskou zdí o cca 24m2 a s navýšením kamenné 
rovnaniny v dotčeném úseku.

n.
Vzhledem k výše uvedenému budou provedeny tyto mže specifikované změny:

Změny v rámci suché nádrže:
• SO 06 zřízení zemníku na pozemku LCR p.p.č. 303/1 v k.ú. Počátky Horní, zrušení záměru získat 

zeminu vybudováním mokřadu
• SO 01 změna typu kamenného opevnění z rovnaniny na opevnění kamenným záhozem o stejné frakci, 

zřízení zemníku v rámci staveniště SN
• SO 02 zbudování těsnícího žebra na toku v místě vtoku do nového meandrujícího koryta vytvořeného 

v zátopě (SN)
• SO 03 upřesnění - obklad čela spodní výpusti bude opatřen prefabrikátovanou římsou
• SO 09 upřesnění provedení brodu, odvodnění (kynefka) z prefabrikátu

Změny v rámci úpravy toku:
• SO 05 Zkapacitnění koryta, úseku 4, kamenná zeď, staničení km 2,75 - 2,77 , zvýšení nivelety a dále 

rozsahu zajištění svahu torkretáží a navýšením rovnaniny v návazných plochách před a za plánovanou 
zdí v celkové délce cca 16 bm

V souvislosti svýše uvedeným dojde při realizaci díla kvícepracím o hodnotě 2 374 431,- Kč bez DPH a 
méněpracem o hodnotě 3 077 504,64 Kč bez DPH- Výsledkem jsou méněpráce o hodnotě 703 073,64 Kč bez 
DPH. Ceny vícepráce méněpráce jsou strukturovány dle přiloženého rozpočtu, který je přílohou č. 1 tohoto 
dodatku a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení všech prací uvedených v předchozích 
odstavcích tohoto článku.

V souladu s výše uvedenými skutečnostmi še upravuje Znění čl. EU, odstavce 1. smlouvy o dflo takto:

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 21 014 442,36,- Kč bez 
DPH, slovy dvacet jedna milionů sedm set sedmnáct tisíc pět set šestnáct korun českých bez DPH. DPH 
bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj- dle zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 226-Vy-15/2018
strana č. 2



Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají nedotčena.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou. 

Za zhotovitele: Za obj ednatele:

V Říčanech dně:

POLANSKÝ GROUP a.s. 
 

Člen představenstva

V Hradci Králové dne: j -Pt-

LesyGeské republiky, s.p. 

správní ředitel

Příloha č. 1 — Položkový rozpočet stavebních víceprací a méněpraeí

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 226-Vy-15/2018
strana č. 3



Změna 2

122301403
122301409
167101102
162301101
171201101
171201201
R1661021

462511270
462519002
182301133
167101102
162301101

122201102
122291109
171103101
182201101
162301101
171201201

R6
463211153

R3
R31324810

121101101
167101102
162301101
131951101
182201101
181301111
181451121
R/T

SOUHRU d. 4 «ilCE ZEMNÍCH PRACÍ SO 01

Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 4 objem do 5000 m3
Příplatek za lepivost u vykopá vek v zemníku na suchu v hornině tř. 4
Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3
Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4
Uloženi sypaniny do násypů nezhuiněných
Uložení sypaniny na skládky
Přehození ornice v rámci zemníku

Vícepráce stavba PPO Počýtecitv potok - Počátky

MJ
m3
m3
m3
m3
m3
rrt3
m3

SO 01 HRÁZ

Zához z lomového kamene bez proštérkováni z terénu hmotnost do 200 kg m3
Příplatek za urovnání ploch záhozu z lomového kamene hmotnost do 200 kg m2
Rozprostření omice pí přes 500 m2 ve svahu nad 1:5 il vrstvy do 200 mm m2
Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3
Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3

SO 02 ZÁTOPA - PROTIPRÚSAKOVÉ ŽEBRO

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 m3
Příplatek za lepivost u odkopá vek v hornině tř. 1 až 3 m3
Zemni hrázky melioračnlch kanálů z horniny tř. 1 až 4 m3
Svahováni násypů m2
Vodorovné přamisténi do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3
Uložení sypaniny na skládky m3

SO OS ÚPRAVA TOKU - ÚSEK ALPSKÉ ZDI

D+M Zajištěni svahu výkopu proti sesunutí betonovou stěnou - stříkaný beton m2
Rovnanina objemu přes 3 m3 z lomového kamene tříděného hmotnosti do 500 kg s 
urovnáním líce m
Kamenná zídka z lomového kamene (alpského typu) - navýšení o 0,4m m3
Plotové pletivo vč. sloupků bm

SO OS MOKŘAD - ZEMNÍK

Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3
Nakládáni výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3
Vodorovné přemístěni do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3
Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2
Svahování násypů m2
Rozprostřeni ornice ti vrstvy do 100 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2
Založeni lučního trávníku výsevem plochy přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2
Travní směs kg

Výměra Jedu. Cena Cena
3 526 48 169 248
3 526 8 28 208
3 526 42 148 092
3 526 36 126 936
3 526 22 77 572
3 526 11 38 786
3 121 32 99 872

688 714

760 1383,3 1 051 308
1900 50 95 000
1750 29 50 750
350 42 14 700
350 36 12 600

20 85 1 700
20 5 100
50 177,7 8 885
50 32 1 600
70 36 2 520
20 11 220

1 224 358

15 025

24 6230 149 520

14 2280 31 920

8 7850 61 200
45 300 13 500

26$ 140

576 64 38 834
260 42 10 920
260 36 9 360

2 600,00 12,00 31 200
340,00 36,50 12410

2 600,00 16,00 41 600
2 600,00 18,00 46 800

5,20 200,00 1 040
198 194

I Kč



Změna 2 iiéněpráce stavba PPO Počáteckv potok - Počátky

MJ výměra JC Cena Kč
SO 01 Hráz

25 182301131 Rozprostření ornice pl přes 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do
100 mm m2 1900 29 55 100,00

34 483211152 Rovnanina objemu přes 3 m3 z lomového kamene tříděného
hmotností do 200 kg s urovnáním líce m3 760 2150 1 634 000,00

SO 02 Úpravy v zátopě

24 R11 Likvidace přebytků zeminy a sedimentů v souladu se zk. O
odpadech č 185/2001 Sb. v platném zněni. m3 2 744 395 1 083 880,00

SO 03 Úpravy v zátopě

2 119001201 Úprava zemin vápnem nebo směsnými hydraulickými pojivý m3 39,6 360 14256
3 585301590 vápno nehašené vzdušné CL 90 jemně mleté t 0,4 2500 1000

SO 05 Opevnění toku

2 114203104 Rozebrání záhozů a rovnanin na sucho m3 25 180 4 500,00

SO 06 Mokřad

4 127701401 Vykopávky v zemníku pod vodou v hornině tř. 1 až 4 objem do 
1000 m3 m3 367,2 65 23 868,00

5 127701409 Příplatek za lepivost u vy kopá vek v zemníku pod vodou v
hornině tř. 1 až 4 m3 122,4 20 2 448,00

6 162501102 Vodorovné přemístění do 3000 m výkopku/sypaniny z horniny tř.
1 až 4 m3 856,8 75 64 260,00

8 162506111 Vodorovné přemístění do 3000 m bez naložení výkopku ze 
zemin schopných zúrodnění m3 204 75 15 300,00

9 182101101 Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4 m2 1 057,8 32 33 848,64

10 R11 Likvidace přebytků zeminy a sedimentů v souladu se zk. O 
odpadech č 185/2001 Sb. v platném zněni. m3 367,2 395 145 044,00

fPéněyjrát.e celkem____________________________________ ________________________________ 3 077 504,64 Kč




